



Albert Lortzing

Ooperiproov

(Die Opernprobe)

Koomiline ooper 1 vaatuses

Autori libreto (Joh. Friedrich Jünger järgi)
Eestikeelne tekst - Enn Vetemaa

Lavastaja - Arne Mikk
Muusikajuht - Ellen Maiste
Kontsertmeister - Ene Rindesalu
Kunstnik - Eldor Renter
Esiatendus 16. mail 1999. a.

 AKTSIASELTS
TEEDE REV-2

 EstiB
ESTONIAN INVESTMENT BANK


KULTOURKAPITAL



Albert Lortzing

ALBERT LORTZING (23. X 1801-21. I 1851) alustas oma muusikuteed lauljana. Hiljem tegutses teatridirigendina Leipzigs, Viinis ja Berliinis. Ca 20 muusikateatrile kirjutatud teosest on tuntumad kindlasti ooperid "Tsaar ja puusepp" ("Estonias" 1939.a.), "Salakütt" ("Estonias" 1911.a), "Undine" ja "Relvasepp".

"Operiproov" valmis 1850. a. aprillis, kuid autoril ei õnnestunud ettekandeks leida ühtegi teatrit. Lõpuks sai esietendus teoks Maini äärses Frankfurdis 20. jaanuaril 1851.

Menukas esietendus kujunes Lortzingile luigelauluks, sest järgmisel päeval ta ootamatult suri.

Kuna Lortzing oli hästi kursis ooperiteatri argieluga, siis põimis ta ka selle väikese loo sisse neid iseloomulikke momente, mis teatritegemist alati saadavad: krooniline ajapuudus, tenorihälte defitsiit, nn. *opera seria* segasevõitu libretod jne. Omajagu irooniat lisab kõigele ka krahvi kui amatöörliku melomaani suhtumine ooperisse, sest tema püüab isegi teenritega vesteldes harrastada retsiteerivat ooperimängu ning nagu tüki käigus selgub - polegi suurt vahet, kas üks peategelaste paar saab kokku elus või ooperilaval.

"Operiproov" kõlab Eestimaal esmakordselt ning selle materjali najal proovivad oma jõudu ooperivallas Eesti Muusikaakadeemia Operistuudio tudengid Rahvusooperi "Estonia" tehnilisel toetusel.

Osalised:

Krahv —	Esper Linnamägi (diplomand)
Krahvinna —	Helen Lepalaan (III kursus) ✓
Louise, nende tütar —	Kristiina Mikk (III kursus)
	Katrin Pintsaar (III kursus)
	Arle Soeson (III kursus) ✓
Hannchen, — Louise kammerneitsi —	Aile Asszonyi (diplomand)
Parun von Reintal —	Tiit Kaljund (II kursus)
Noorparun Adolph von Reintal —	Indrek Jurtšenko (diplomand)
Johann, tema teener —	Taavi Tampuu (diplomand)
Krahvi teenrid Martin —	Silver Lumi (II kursus)
Christoph —	Raivo Vainula (II kursus)
Teenrid ja teenijannad —	Helen Lokuta (II kursus), Kristina Vähi (III kursus), Helen Lepalaan või Kristiina Mikk, Katrin Pintsaar või Arle Soeson, Toomas Kaldaru (II kursus), Oliver Kuusik (ettevalmistus)
Teener, kes oskab ka kitarri mängida —	Aleksander Statsenko



Täname Talveaeda ja kunstnik Eldor Renterit
abi eest!